Pinza robusta de tres dedos HGDT
TOC Bookmark
Pinza robusta de tres dedos HGDT
Características
Cuadro general de periféricos
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

[5]	 Boquilla de lubricación (cerrada en estado de entrega)
[6]	 Ranura para sensor de proximidad
[7]	 Disco de centraje
Tamaño B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2
[mm] ±0,5
Con HGDT-...
±0,5
Con HGDT-...F
±0,5 ±0,02 ±0,02
–0,05
–0,1
@
±0,1
@
±0,1
HGDT-25-A 22 25 23,5 9,5 19 6 3 6 48 38
HGDT-25-A-G...
HGDT-35-A 27 31 29 11 22 8 4 6,5 58 44
HGDT-35-A-G...
HGDT-40-A 35 41 38 14 28 12 5 10 74 56

±0,1
H6
±0,1
H7
–0,3
H8 H9
–0,02
H10
–0,2
H11
–0,3
L1
±0,5
HGDT-25-A M5 41,5 40,5 32,5 29,3 9 13,5 1,1 2,25±0,1 8,5 3,5 – 6
HGDT-25-A-G...
HGDT-35-A M5 46 45 37 33,5 9 18,5 1,1 3±0,02 12 3,5 1,1 7
HGDT-35-A-G... 52 51 43 39,5
HGDT-40-A M5 55 54 44 38,4 9 25 1,4 4,5±0,02 16 3,5 1,1 9
HGDT-40-A-G... 72 71 61 55,4
HGDT-50-A M5 64,5 63,5 50,5 45 12 32 1,9 5,5±0,02 19 3,5 1,4 9

HGDT-40-A-G...
HGDT-50-A 24 18 70 30,31 13±0,02 8 2,1 10,5 6,1 12 2 1,6 9
HGDT-50-A-G...
HGDT-63-A 24 24 90 38,97 13±0,02 8 2,1 10,5 6,1 12 2 1,6 9
HGDT-63-A-G...
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/08
Pinza robusta de tres dedos HGDT
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño De doble efecto De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción
Sin muelle de compresión En apertura En cierre
[mm] N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto
Estándar
25 540859 HGDT-25-A 540860 HGDT-25-A-G1 540861 HGDT-25-A-G2
35 540862 HGDT-35-A 540863 HGDT-35-A-G1 540864 HGDT-35-A-G2
40 540865 HGDT-40-A 540866 HGDT-40-A-G1 540867 HGDT-40-A-G2
50 540868 HGDT-50-A 540869 HGDT-50-A-G1 540870 HGDT-50-A-G2
63 540871 HGDT-63-A 540872 HGDT-63-A-G1 540873 HGDT-63-A-G2
Fuerza elevada
25 560177 HGDT-25-A-F 560178 HGDT-25-A-F-G1 560179 HGDT-25-A-F-G2
35 560180 HGDT-35-A-F 560181 HGDT-35-A-F-G1 560182 HGDT-35-A-F-G2
40 560183 HGDT-40-A-F 560184 HGDT-40-A-F-G1 560185 HGDT-40-A-F-G2
50 560186 HGDT-50-A-F 560187 HGDT-50-A-F-G1 560188 HGDT-50-A-F-G2
63 560189 HGDT-63-A-F 560190 HGDT-63-A-F-G1 560191 HGDT-63-A-F-G2
Referencias de pedido
152022/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinza robusta de tres dedos HGDT
Accesorios

El kit incluye la interfaz de fijación
individual y el material de fijación
necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza con kit adaptador Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación Actuador Pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño CRC1) N.º art. Código del producto
DGSL/HGDT DGSL HGDT HAPG
16 25 2 542439 HAPG-SD2-32
16 35 542436 HAPG-94
548805 ZBV-9-7
20, 25 35 542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 542443 HAPG-SD2-36
548806 ZBV-12-9
DRRD/HGDT DRRD HGDT DHAA
16 25 2 2079812 DHAA-G-Q11-16-B7/B7G-25
20 25 2079695 DHAA-G-Q11-20-B7/B7G-25
20 35 2077056 DHAA-G-Q11-20-B7-35
25 35 1735057 DHAA-G-Q11-25-B7-35
25 40 1735103 DHAA-G-Q11-25-B7-40
32 40 2077253 DHAA-G-Q11-32-B7-40
32 50 2077335 DHAA-G-Q11-32-B7-50
35 50 2079063 DHAA-G-Q11-35-B7-50
35, 40 63 2079274 DHAA-G-Q11-35/40-B7-63
DRRD HGDT-G DHAA
20 35 2 2832455 DHAA-G-Q11-20-B7G-35
25 35 2832483 DHAA-G-Q11-25-B7G-35
25 40 2832545 DHAA-G-Q11-25-B7G-40
32 40 2832575 DHAA-G-Q11-32-B7G-40
32 50 2832600 DHAA-G-Q11-32-B7G-50
35 50 2832617 DHAA-G-Q11-35-B7G-50
35, 40 63 2832631 DHAA-G-Q11-35/40-B7G-63
EGSL/HGDT EGSL HGDT HAPG
35 25 2 542433 HAPG-97
45, 55 25 542439 HAPG-SD2-32
45, 55, 75 35 542436 HAPG-94

Sin cobre ni PTFE
BUB-HGDT-25 BUB-HGDT-35-...-63
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
@ @ @
[mm] ±0,05 +0,22 H13 H8 +0,22 ±0,05 ±0,05
25 11 5,9 3,2 5 – 20 21,6
35 11  – 3,2 5 5,9 35 26,5
40 16 – 4,3 7 7,4 50 34
50 20 – 6,3 9 10,4 65 42
63 24 – 6,3 9 10,4 80 52
Para tamaño L2 L3 T1 T2 Peso N.º art. Código del producto
±0,021) ±0,011) Por pinza de
mandíbula
[mm] ±0,12) ±0,11) +0,1 [g]
25 12,6 6 1,3 14 10 541101 BUB-HGDT-25
35 14,5 8 1,3 29 22 541102 BUB-HGDT-35
40 17 12 1,6 45 59 541103 BUB-HGDT-40
50 21 15 2,1 58 112 541104 BUB-HGDT-50
63 24 18 2,1 73 222 541105 BUB-HGDT-63
1)	 Para centraje
2)	 Para taladro pasante
Pinza de mandíbula adaptable
172022/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...